

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

Item	Descrição dos Produtos/Serviços	Quant.	Unid.	PROPONENTE	Valor Total	PROPONENTE	Valor Total	PROPONENTE	Valor Total	Valor Médio
				BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP		BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI		
34688	ARMARIO ARQUIVO COM 04 GAVETAS	53,000	UNIDADE	712,000	R\$ 37.736,00	745,000	R\$ 39.485,00	760,000	R\$ 40.280,00	R\$ 739,00
34702	CADEIRA ESTOFADA C/BRAÇO	66,000	UNIDADE	595,000	R\$ 39.270,00	552,000	R\$ 36.432,00	195,000	R\$ 12.870,00	R\$ 447,33
	<i>Especificação : estofada em tecidos com encosto longo</i>									
34703	CADEIRA ESTOFADA, EM TECIDO SEM BRAÇOS	50,000	UNIDADE	310,000	R\$ 15.500,00	300,000	R\$ 15.000,00	195,000	R\$ 9.750,00	R\$ 268,33
34802	MESA PARA ESCRITORIO TIPO SECRETARIA COM 2 GAVETAS	41,000	UNIDADE	467,000	R\$ 19.147,00	480,000	R\$ 19.680,00	650,000	R\$ 26.650,00	R\$ 532,33
	<i>Especificação : DUAS GAVETAS COM CHAVE, EM MDF, NA COR PRETA</i>									
21656	LONGARINA 3 LUGARES.	80,000	UNIDADE	455,000	R\$ 36.400,00	450,000	R\$ 36.000,00	578,000	R\$ 46.240,00	R\$ 494,33
	<i>Especificação : Cadeira Longarina Plástica 3 lugares - Assento e encosto injetados em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com ponteiros 30x50mm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C</i>									
743	BEBEDOURO	23,000	UNIDADE	987,000	R\$ 22.701,00	785,000	R\$ 18.055,00	810,000	R\$ 18.630,00	R\$ 860,67
	<i>Especificação : de pé, com duas saídas (água fria e natural), suportar garrafão de 20 litros, corpo em alumínio inoxidável, 110v</i>									
22968	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	8,000	UNIDADE	2406,000	R\$ 19.248,00	2400,000	R\$ 19.200,00	1630,000	R\$ 13.040,00	R\$ 2.145,33
1486	LIQUIDIFICADOR	24,000	UNIDADE	150,000	R\$ 3.600,00	190,000	R\$ 4.560,00	178,000	R\$ 4.272,00	R\$ 172,67
	<i>Especificação : COM 2 VELOCIDADES, COR BRANCA, 500W, 110V, CAPACIDADE 1,5L</i>									
34752	DATA SHOW DE 11.000 LÚMENS EM CORES E EM BRANCO	15,000	UNIDADE	2780,000	R\$ 41.700,00	2690,000	R\$ 40.350,00	3350,000	R\$ 50.250,00	R\$ 2.940,00
34755	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL	31,000	UNIDADE	1803,000	R\$ 55.893,00	1700,000	R\$ 52.700,00	1900,000	R\$ 58.900,00	R\$ 1.801,00
34756	IMPRESSORA LASER MULTI. COLOR, 2400X2400 DPI, 70PPM(P), 70PPM (C)	27,000	UNIDADE	1280,000	R\$ 34.560,00	1300,000	R\$ 35.100,00	3580,000	R\$ 96.660,00	R\$ 2.053,33
34691	ARMÁRIO DE AÇO DE COZINHA DE 8 PORTAS	3,000	UNIDADE	2880,000	R\$ 8.640,00	1450,000	R\$ 4.350,00	950,000	R\$ 2.850,00	R\$ 1.760,00

34692	ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITORIO COM 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90	39,000	UNIDADE	721,000	R\$ 28.119,00	750,000	R\$ 29.250,00	795,000	R\$ 31.005,00	R\$ 755,33
739	MESA DIRETOR EM L	6,000	UNIDADE	1120,000	R\$ 6.720,00	1300,000	R\$ 7.800,00	688,000	R\$ 4.128,00	R\$ 1.036,00
	Especificação : Medidas totais da mesa aprox 1.80mt x 1.60mt em mdf, com 2 gavetas com chave.									
21889	FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS	9,000	UNIDADE	1862,000	R\$ 16.758,00	1600,000	R\$ 14.400,00	1100,000	R\$ 9.900,00	R\$ 1.520,67
	Especificação : mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno, 127v									
735	FREEZER HORIZONTAL	2,000	UNIDADE	3992,000	R\$ 7.984,00	4000,000	R\$ 8.000,00	3480,000	R\$ 6.960,00	R\$ 3.824,00
	Especificação : na cor branca 110v aproximadamente 520l, com duas tampas,									
740	TELEVISOR	10,000	UNIDADE	1932,000	R\$ 19.320,00	3400,000	R\$ 34.000,00	2700,000	R\$ 27.000,00	R\$ 2.677,33
	Especificação : LED, TAMANHO DA TELA: mínimo de 42"; CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA: hdmi;PORTAS: usb com controle remoto a pilha, na cor preta									
733	SPLIT 12.000 BTU'S	9,000	UNIDADE	2983,000	R\$ 26.847,00	1900,000	R\$ 17.100,00	1950,000	R\$ 17.550,00	R\$ 2.277,67
	Especificação : com controle na cor branca									
34747	CAIXA AMPLIFICADA 1,500 WT COM USB (1,200WT)	14,000	UNIDADE	2983,000	R\$ 41.762,00	3000,000	R\$ 42.000,00	3200,000	R\$ 44.800,00	R\$ 3.061,00
34748	COMPUTADOR 8GB-DDR 3	15,000	UNIDADE	3820,000	R\$ 57.300,00	3860,000	R\$ 57.900,00	3650,000	R\$ 54.750,00	R\$ 3.776,67

	Especificação : processador intel core 15,suportando sistemas operacionais e aplicações de 64 bits, frequência mínima de: memória expansões; bios: desenvolvida pelo fabricante do equipamento ou o fabricante deve ter direitos de copyright. Controlador de disco rígido: SATA, com cabos compatíveis; Controlador de video: suporte a 3D. Controlador de rede: 10/100/1000 base T (RJ45) Fonte de alimentação: 127/220v; 60Hz; com tecnologia PFC-correção de fator potencial(ativo ou passivo) para evitar a perda de energia: Fonte padrão ATX, 01 interfase paralela: interfase serial; Possuir, no mínimo, 02(dois)slots PCI e 1 (um) slots PCI-e x16 para placagráfica; possuir, no mínimo,2(duas) portas SATA integrada à placa mãe; No mínimo06 interfase usb 2.0 sendo 2 frontais; unidade de armazenamento: capacidade no mínimo de 1 TB - SATA II; 01 unidade de DVD-RW interna ao gabinete - SATA; teclado: ABNT-2 da mesma cor do gabinete ; Mouse: óptico, 2 botões e esfera de rolagem entre os botões; Devera ser pré-instalado o sistema, sistema operacional Windows 10 - Português; Gabinete micro torre; monitor: LCD (18.5") de cor semelhante ao gabinete com anti-reflexo/anti-estática, resolução de 1360x 768 a 75Hz. O equipamento devera vir acompanhado de estabilizador 110v/220v, O equipamento deverar possuir garantia de um 1 ano pelo propio fabricante, para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local onde o equipamento estiver instalado (on-site). o fabricante do equipamento devera prover assistencia tecnica em todo territorio brasileiro. o fabricante do equipamento deverar dispor de um numero telefonico para suporte tecnico e abertura de chamadas tecnicas. Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem estar disponiveis para download nom web-site do fabricante do equipamento e em CD.									#DIV/0!
34751	DATA SHOW BEM Q MS524B COM 3200 ANSI LUMENS, HDMI, SVGA E C	6,000	UNIDADE	2908,000	R\$ 17.448,00	2800,000	R\$ 16.800,00	3250,000	R\$ 19.500,00	R\$ 2.986,00
34754	ESTABILIZADOR (600 VA BIVOLT)	36,000	UNIDADE	239,000	R\$ 8.604,00	260,000	R\$ 9.360,00	175,000	R\$ 6.300,00	R\$ 224,67
34759	MONITOR 18"	33,000	UNIDADE	499,000	R\$ 16.467,00	560,000	R\$ 18.480,00	690,000	R\$ 22.770,00	R\$ 583,00
1460	NOBREAK (PARA COMPUTADOR)	28,000	UNIDADE	980,000	R\$ 27.440,00	970,000	R\$ 27.160,00	695,000	R\$ 19.460,00	R\$ 881,67
	Especificação : potencia 1 kva, entrada/saida bivolt, alarme audiovisual, bateria selada, garantia de 12 meses.								R\$ 0,00	
34769	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 15 TELA, WINDOWS 10	17,000	UNIDADE	5949,000	R\$ 101.133,00	5770,000	R\$ 98.090,00	3500,000	R\$ 59.500,00	R\$ 5.073,00
	Especificação : 4 gb, placa de video no minimo de 2 gb								R\$ 0,00	
34689	ARMÁRIO 02 GAVETAS EM MADEIRA	10,000	UNIDADE	1880,000	R\$ 18.800,00	1600,000	R\$ 16.000,00	875,000	R\$ 8.750,00	R\$ 1.451,67
34695	ARQUIVO EM AÇO C/02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS	16,000	UNIDADE	180,000	R\$ 2.880,00	200,000	R\$ 3.200,00	825,000	R\$ 13.200,00	R\$ 401,67
34801	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO C/ 3 GAVETAS	28,000	UNIDADE	1679,000	R\$ 47.012,00	1500,000	R\$ 42.000,00	800,000	R\$ 22.400,00	R\$ 1.326,33
34699	BANCO PARA REFEITÓRIO EM MADEIRA 2M	40,000	UNIDADE	914,000	R\$ 36.560,00	910,000	R\$ 36.400,00	595,000	R\$ 23.800,00	R\$ 806,33

34704	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS NA COR CINZA	30,000	UNIDADE	230,000	R\$ 6.900,00	300,000	R\$ 9.000,00	340,000	R\$ 10.200,00	R\$ 290,00
34706	MESA COM CADEIRA	44,000	UNIDADE	1230,000	R\$ 54.120,00	1200,000	R\$ 52.800,00	595,000	R\$ 26.180,00	R\$ 1.008,33
	Especificação : tampo mdl, em formica na cor azul, 1,00m x 0,50m.									
34711	MESA EM MADEIRA 2M	20,000	UNIDADE	1880,000	R\$ 37.600,00	1900,000	R\$ 38.000,00	800,000	R\$ 16.000,00	R\$ 1.526,67
34714	MESA PARA REUNIÃO - TAMPO EM MDF-2,80MX0,90M	6,000	UNIDADE	512,000	R\$ 3.072,00	500,000	R\$ 3.000,00	795,000	R\$ 4.770,00	R\$ 602,33
	Especificação : estrutura na cor preta, e tampo em formica na cor argila									
34803	MESA PLÁSTICA COR BRANCA	100,000	UNIDADE	98,000	R\$ 9.800,00	95,000	R\$ 9.500,00	150,000	R\$ 15.000,00	R\$ 114,33
22161	QUADRO BRANCO SUPORTE MEDINDO 2,00 X 1,20M	14,000	UNIDADE	289,000	R\$ 4.046,00	260,000	R\$ 3.640,00	335,000	R\$ 4.690,00	R\$ 294,67
34804	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO BRANCA	400,000	UNIDADE	59,000	R\$ 23.600,00	40,000	R\$ 16.000,00	65,000	R\$ 26.000,00	R\$ 54,67
34727	BEBEDOURO ELETRICO INDUSTRIAL COM 4 TORNEIRAS 210L	6,000	UNIDADE	4580,000	R\$ 27.480,00	4250,000	R\$ 25.500,00	3560,000	R\$ 21.360,00	R\$ 4.130,00
34728	BATEDEIRA DE 03 VELOCIDADES 110/220V	8,000	UNIDADE	585,000	R\$ 4.680,00	590,000	R\$ 4.720,00	165,000	R\$ 1.320,00	R\$ 446,67
34729	FILTRO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	46,000	UNIDADE	882,000	R\$ 40.572,00	860,000	R\$ 39.560,00	430,000	R\$ 19.780,00	R\$ 724,00
1516	APARELHO DE DVD	20,000	UNIDADE	245,000	R\$ 4.900,00	250,000	R\$ 5.000,00	250,000	R\$ 5.000,00	R\$ 248,33
	Especificação : DVDs Compatíveis com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW Sistemas de Cor: NTSC e, Progressive ScanFunções Zoom, Book Marker Seach, Desligamento automático, Trava para crianças, Leitura Rápida, JPEG Slideshow, Close Caption Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 entrada de microfone frontal: Saída vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial Função Karaokê: Com pontuação Cor: Preto Voltagem: Bivolt automático Dimensões (L x A x P) : 36 x 35 x 20 cm Peso: 1,4 Kg									
34734	FREEZER HORIZONTAL COM 1 TAMPA	12,000	UNIDADE	2285,000	R\$ 27.420,00	2250,000	R\$ 27.000,00	2350,000	R\$ 28.200,00	R\$ 2.295,00
34736	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	6,000	UNIDADE	1300,000	R\$ 7.800,00	1350,000	R\$ 8.100,00	1195,000	R\$ 7.170,00	R\$ 1.281,67
34738	GELADEIRA/REFRIGERADOR 280 LITROS	11,000	UNIDADE	2730,000	R\$ 30.030,00	2650,000	R\$ 29.150,00	1950,000	R\$ 21.450,00	R\$ 2.443,33
	Especificação : conservadora uso geral, alimentação 110/220									
34805	TELEVISOR DE 32"LED, COM CONVERSOR DIGITAL	24,000	UNIDADE	1700,000	R\$ 40.800,00	1810,000	R\$ 43.440,00	1650,000	R\$ 39.600,00	R\$ 1.720,00
34806	COMPUTADOR 8GB-DDR	28,000	UNIDADE	3389,000	R\$ 94.892,00	3450,000	R\$ 96.600,00	3650,000	R\$ 102.200,00	R\$ 3.496,33
34753	DATA SHOW DE 5.200 LÚMENS EM CORES E EM BRANCO	15,000	UNIDADE	6983,000	R\$ 104.745,00	6800,000	R\$ 102.000,00	11980,000	R\$ 179.700,00	R\$ 8.587,67
34770	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 17 TELA DE 14	19,000	UNIDADE	2999,000	R\$ 56.981,00	2800,000	R\$ 53.200,00	5790,000	R\$ 110.010,00	R\$ 3.863,00
	Especificação : windows 10, 8 gb, plado de video interno									
1145	MICROFONE	12,000	UNIDADE	1280,000	R\$ 15.360,00	900,000	R\$ 10.800,00	510,000	R\$ 6.120,00	R\$ 896,67

	Especificação : padrão polar bidirecional, tipo dinâmico, fator de forma mão, alcance 30 metros, gama de frequência 100-10 khz									
21888	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS	26,000	UNIDADE	1680,000	R\$ 43.680,00	1590,000	R\$ 41.340,00	650,000	R\$ 16.900,00	R\$ 1.306,67
	Especificação : mesa lisa em aço, grelhas individuais, forno, 127v									
34742	SPLIT DE 18.000 BTU'S 110/220V	46,000	UNIDADE	2489,000	R\$ 114.494,00	2500,000	R\$ 115.000,00	2530,000	R\$ 116.380,00	R\$ 2.506,33
34807	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	60,000	UNIDADE	237,000	R\$ 14.220,00	250,000	R\$ 15.000,00	340,000	R\$ 20.400,00	R\$ 275,67
21658	ESTABILIZADOR 350VA 4 TOMADAS BIVOLT	28,000	UNIDADE	279,800	R\$ 7.834,40	285,000	R\$ 7.980,00	120,000	R\$ 3.360,00	R\$ 228,27
	Especmcação : 0,01 kw/h ate 1 kw/h , proteção contra Sobretenção,sobrecarga, sobreaquecimento, subtensão e curto-circuito									
21915	CONJUNTO DE ESTOFADO 2X3 LUGARES	5,000	UNIDADE	3700,000	R\$ 18.500,00	3650,000	R\$ 18.250,00	1750,000	R\$ 8.750,00	R\$ 3.033,33
34690	ARMÁRIO PASTA SUSPensa 4 GAVETAS EM AÇO	17,000	UNIDADE	712,000	R\$ 12.104,00	800,000	R\$ 13.600,00	790,000	R\$ 13.430,00	R\$ 767,33
34696	ARMARIO PARA COZINHA EM MADEIRA, SUSPENSO GRANDE	8,000	UNIDADE	1899,000	R\$ 15.192,00	2050,000	R\$ 16.400,00	1900,000	R\$ 15.200,00	R\$ 1.949,67
	Especificação : armário com 5 portas e uma prateleira									
34697	ARMARIO PARA COZINHA EM MADEIRA, SUSPENSO PEQUENO	8,000	UNIDADE	1899,000	R\$ 15.192,00	2050,000	R\$ 16.400,00	1200,000	R\$ 9.600,00	R\$ 1.716,33
	Especificação : ARMÁRIO COM 3 PORTAS E 1 PRATELEIRA									
34705	ARQUIVO FICHARIO "PRONTUARIO" 06 GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPIA EM AÇO	6,000	UNIDADE	1180,000	R\$ 7.080,00	1200,000	R\$ 7.200,00	1050,000	R\$ 6.300,00	R\$ 1.143,33
1410	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO	20,000	UNIDADE	72,000	R\$ 1.440,00	75,000	R\$ 1.500,00	70,000	R\$ 1.400,00	R\$ 72,33
34712	MESA EM MPD REUNIÃO REDONDA 1,20M	7,000	UNIDADE	730,000	R\$ 5.110,00	750,000	R\$ 5.250,00	480,000	R\$ 3.360,00	R\$ 653,33
1464	MESA PARA COMPUTADOR	22,000	UNIDADE	480,000	R\$ 10.560,00	450,000	R\$ 9.900,00	560,000	R\$ 12.320,00	R\$ 496,67
	Especificação : base madeira mdp/mdf/similar, material de confecção madeira mdp/mdf/similar, divisões de 03 a 04 gavetas, suporte para cpu, suporte para impressora, suporte para teclado									
729	MESA P/ ESCRITORIO TIPO SECRETARIA C/ 02 GAVETAS	14,000	UNIDADE	455,000	R\$ 6.370,00	430,000	R\$ 6.020,00	580,000	R\$ 8.120,00	R\$ 488,33
	Especificação : duas gavetas com chave, material tipo mdf, na cor azul, preto ou cinza.									
34718	MESA TIPO ESCRIVANINHA PRESIDENTE, 1,60X0,75X0,75 CHAPA DE 18MM W3 MOVEIS 03 G	7,000	UNIDADE	830,000	R\$ 5.810,00	850,000	R\$ 5.950,00	550,000	R\$ 3.850,00	R\$ 743,33
744	APARELHO DVD	4,000	UNIDADE	140,000	R\$ 560,00	150,000	R\$ 600,00	250,000	R\$ 1.000,00	R\$ 180,00

34808	MESA DIRETOR EM L COM 2 GAVETAS	5,000	UNIDADE	830,000	R\$ 4.150,00	850,000	R\$ 4.250,00	730,000	R\$ 3.650,00	R\$ 803,33
34809	MESA PARA REUNIÃO - 2M 80CM	3,000	UNIDADE	830,000	R\$ 2.490,00	850,000	R\$ 2.550,00	795,000	R\$ 2.385,00	R\$ 825,00
1256	GELADEIRA/REFRIGERADOR	3,000	UNIDADE	1949,000	R\$ 5.847,00	1900,000	R\$ 5.700,00	1850,000	R\$ 5.550,00	R\$ 1.899,67
	Especificação : capacidade de 250 a 299 litros									
21906	VENTILADOR COLUNA 50CM 127V	2,000	UNIDADE	198,000	R\$ 396,00	200,000	R\$ 400,00	325,000	R\$ 650,00	R\$ 241,00
1144	CAIXA AMPLIFICADA	3,000	UNIDADE	1889,000	R\$ 5.667,00	1950,000	R\$ 5.850,00	2500,000	R\$ 7.500,00	R\$ 2.113,00
	Especificação : Com display LCD, Entradas USB, Auxiliar RCA, Auxiliar P10, Cartão SD e Rádio FM - 50 W, com alça tipo mala, revestida em corvim, 2 canais (violão e microfone)tela de aço.									
21622	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	5,000	UNIDADE	1370,000	R\$ 6.850,00	1500,000	R\$ 7.500,00	2300,000	R\$ 11.500,00	R\$ 1.723,33
21650	NO-BREAK	3,000	UNIDADE	890,000	R\$ 2.670,00	850,000	R\$ 2.550,00	695,000	R\$ 2.085,00	R\$ 811,67
	Especificação : SENOIDAL BIVOLT 4 TOMADAS 700VA									
					R\$ 2.026.286,00		R\$ 1.991.402,00		R\$ 2.020.923,00	
TOTAL									R\$ 2.012.870,33	

SETOR DE COMPRAS

14 DE JUNHO DE 2018